trudności, barier i przeszkód. Rybakom zagraża zmęczenie, a czasem i znie
chęcenie: « Mistrzu, przez całą noc pracowaliśmy i niceśmy nie ułowili » 2 0 

— mówi Piotr. 

Logika ewangelizacji nie jest jednak logiką czysto ludzką. Wobec ogro
mu zadań trzeba się zdobyć na Piotrowy akt wiary i zaufania do Mistrza: 
« Lecz na Twoje słowo zarzucę sieci » . 2 1 Odpowiedź jest natychmiastowa: 
« Skoro to uczynili, zagarnęli tak wielkie mnóstwo ryb, że sieci ich zaczy
nały się rwać » . 2 2 

« Zarzućcie sieci na połów ». 

Drodzy Bracia w Biskupstwie, chciałbym, abyście z tej wizyty ad 
limina zabrali ze sobą to Piotrowe, pełne wiary i determinacji: « Lecz na 

Twoje słowo zarzucę sieci ». Niech ono będzie dla Was natchnieniem w pa
sterskich trudach, niech dodaje sił i apostolskiej odwagi. Niech się stanie 
gwarancją obfitego połowu. 

Wasze Kościoły lokalne, kapłanów, rodziny zakonne męskie i żeńskie oraz 
wszystkich wiernych polecam wstawiennictwu Matki Bożej Królowej Polski 
i z całego serca udzielam Apostolskiego Błogosławieństwa. 

Lk 5, 4. 
Tamże, 5, 5. 
Tamże, 5, 6. 
Tamże. 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

i 

MBANDAKANA BITOROËN. 

DECRETUM 

Canonizationis Servi Dei Isidori Bakanja, viri laici, in odium fidei, uti fertur, 
interfecti (f 1909). 

SUPER DUBIO 

An constet de martyrio eiusque causa, in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Iesum autem flagellatum tradidit, ut crucifigeretur » (Mt 27, 26). Re
demptor, qui in passione acerbam atque indignam subiit flagellationem, in 
suae praedicationis cursu discipulis suis praenuntiaverat fore ut multas res 
adversas et persecutiones paterentur et etiam flagellationem: « Flagellabunt 
vos » (Mt 10, 17). 

Hoc factum quoque est in vita laici Isidori Bakanja qui, propter amo
rem erga Deum et firmum constansque fidei testimonium, crudeli et cruen
ta est flagellatione afflictus, quae eius gloriosae mortis causa fuit. 

Intrepidus hic Christi discipulus a Yonzwa et Inyuka ortus est inter 
annum 1885 et annum 1890, in pago Bokendela-Bakalaka, ad regionem 
Mbandakanam pertinente, in Zairis parte septemtrionali-occidentali posi
tam. Parentes, quoniam pagani erant, nulla christiana educatione puerum 
imbuere potuerunt, qui naturaliter mitis erat, affabilis, docilis et indu-
strius. Adulescens Coquilhatvillam migravit, nunc Mbandakam appellatam, 
ibique tamquam operarius cum structoribus laboravit, et de catholica reli
gione audivit, qua tam impense est illectus, ut nomen professus sit in cate
chumenatus scholam et catechismo studuerit apud propinquam missiona
lem stationem loci Boloko-Nsimba, quam Patres Trappistae regebant. Die 
6 mensis Maii anno 1906 baptismi sacramentum accepit, eique traditum 
est scapulare Dominae Nostrae de Monte Carmelo, quod exinde uti signum 
gessit christiani testimonii et in Dei Matrem pietatis. Die 25 subsequentis 
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mensis Novembris collatum est ei Confirmationis sacramentum et mensis 
Augusti die 8, anno 1907, primum Eucharistico Pane se aluit. Nova factus 
creatura in Christo, sedulo atque constanter suam coluit fidem, quam et 
assidua deprecatione nutrivit et impavide est testatus. 

Exstincta laboris pactione ad locum rediit, in quo natus est, deinde 
Busiram se contulit, ubi a procuratore quodam Societatis Anonymae Belgi
cae est assumptus, quem postea est tamquam famulus secutus ad villam 
vici Ikili. Inter illius Societatis ministros animum invenit christianae reli
gioni adversum, sed solita libertate suam perrexit fidem propalam ostende
re. A primo villae praeposito verberari est iussus, quia interdictioni non 
obtemperaverat ne scapulare Dominae Nostrae de Monte Carmelo gestaret 
in collo. Iniusta haec poena non satis fuit tamen ut animoso illi christiano 
timorem incuteret; qui, sciens oportere potius Deo oboedire quam homini
bus (cf. Act 5, 29), cum mansuetudine, humilitate et fidentia iter continua
vit in via, quam eum Patres Trappistae docuerant, gravium periculorum 
neglegens, quibus se offerebat. 

Postridie Calendas Februarias anno 1909, siquidem etiam tum scapula
re induebat, idem primus villae praepositus, odio caecus contra Christi reli
gionem et ira, praecepit ut Dei Servus inermis violentissima ac longa fla-
gellatione excruciaretur. Tam gravia accepta vulnera fuerunt, ut eum non 
solum ad laborem inhabilem reddiderint, verum etiam ei mortem attule-
rint. Paucis mensibus, qui secuti sunt, continuo est pressus tormento, quod 
acerbius ei fuit, quam ipsa flagellatio. Mira cum patientia suam tulit cru
cem, deprecatione confirmatus. Quamvis propinqui et amici de eo curam 
adhiberent, condiciones eius necessario in deterius versae sunt totumque 
eius corpus est ulceratum. In oppido Wenga, prope Busiram, est a duobus 
Patribus Trappistis visitatus. Sua est peccata confessus, Sanctum excepit 
Viaticum, ex animo suo ignovit persecutori estque pollicitus se in caelo pro 
eius conversione esse precaturum. Scapulare habens in collo et Rosarii 
coronam in manibus est vitam ingressus aeternam die dominica 8, aut 15 
mensis Augusti anno 1909, fama veri fidei martyris clarus. Strenuum eius 
testimonium eiusque sacrificium quasi semen fuerunt, quod copiosos edidit 
fructus spiritales; namque insequentibus annis illis in locis multae fuerunt 
ad catholicam fidem conversiones. 

Martyrii fama durante, Vicarius Apostolicus Coquilhatvillensis manda
vit ut de Servi Dei morte inquisitio fieret (annis 1913-1914) respectu cano
nizationis Causae; cuius quidem initium dilatum est, propter rationes ad 
eandem non attinentes. Anno 1977 Ordinarius Mbandakanus Commissio
nem Historicam nominavit et anno 1987 processum canonicum celebravit, 
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cuius auctoritas et vis probata est per decretum die 21 mensis Iunii anno 
1991 promulgatum. Apparata Positione super martyrio, actus est, felici 
cum exitu, die 4 mensis Decembris anno 1992, Consultorum Theologorum 
Congressus Peculiaris, praesidente Fidei Promotore Generali, Rev.mo Do
mino Antonio Petti. Patres Cardinales postea et Episcopi, in Congregatione 
Ordinaria die 16 mensis Februarii anno 1993 habita, Causae Ponente 
Em.mo Domino Cardinali Francisco Arinze, Servum Dei Isidorum Bakanja 
verum fidei martyrem habendum esse professi sunt. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, cer
tior factus Summus Pontifex Ioannes Paulus II , vota Congregationis de 
Causis Sanctorum excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super 
martyrio Servi Dei rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus infrascripto 
Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis ceterisque de 
more convocandis eisque adstantibus, Beatissimus Pater declaravit: Con
stare de martyrio eiusque causa Servi Dei Isidori Bakanja, viri laici, in 
odium fidei, anno 1909, interfecti, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in 
acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 2 mensis Aprilis A. D. 1993. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. & S. 
EB Eduardus Nowak, 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

II 

MONTISVIDEI SEU IANUEN. 

DECRETUM 
Canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Franciscae a Iesu (in saec.: Annae Ma
riae Rubatto), Fundatricis Instituti Sororum Tertiariarum Capuccinarum de 
Loano nunc Sororum Capuccinarum Matris Rubatto vocati (1844-1904). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 
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Venerabilis Serva Dei Maria Francisca a Iesu (in saeculo: Anna Maria 
Rubatto) Carmaniolae orta est, intra provinciae Taurinensis fines, in Ita
lia, die 14 mensis Februarii anno 1844. Utroque parente orbata in urbem 
Augustam Taurinorum immigravit, ubi suam locavit operam nobili mulie
ri, a qua est magni existimata et cui tantum se probavit, ut perutilis illius 
facta sit socia in ingenti patrimonio administrando. Eodem autem tempore 
doctrinam christianam in paroeciis tradebat, visebat aegrotos et sub venie
bat pauperibus. Postea Providentia eam duxit ad instituendam in oppido 
Loano, ad Albinganensem dioecesim pertinente, Congregationem Tertiaria-
rum Capuccinarum de Loano, cuius praecipuus finis erat aegrotis assidere 
et christiane iuventutem educare. Novum Institutum, ab ipsa Conditrice 
diligenter rectum, non solum in Liguriam se extendit, verum etiam in plu
res Americae Latinae nationes, in quibus Venerabilis Serva Dei magnum 
ac laboriosum missionalem apostolatum explicavit. Meritis ornata et fama 
sanctitatis clara, pie est vita defuncta Monte Vidente in Uruguaia postridie 
Nonas Augustas anno 1904. 

Sanctitatis fama durante, archiepiscopus Montisvidei canonizationis 
Causam iniit anno 1941 per celebrationem processus ordinarii informativi. 
Processibus apostolicis celebratis iisque peractis, quae ius statuebat, Sum
mus Pontifex Ioannes Paulus II , Calendis Septembribus anno 1988, edixit 
Servam Dei Mariam Franciscam a Iesu Rubatto heroum more virtutes 
théologales, cardinales et his adnexas exercuisse. 

Deinceps Causae Postulatio Congregationi de Causis Sanctorum miram 
coniectam sanationem iudicandam permisit, eiusdem Servae Dei interces
sioni ascriptam, in archidioecesi Ianuensi patratam. Sanatio attinet ad 
puerum Ioannem Baptistam Bottino, duodecim annos natum, qui Calendis 
Aprilibus anno 1939 est tonsillarum sectionem passus. In sectione chirurgi
ca medicus repperit copiosum humorem exsudatum in altera tonsillarum, 
purulentum. Quattuor ferme post horas puer est ex toto offensa perstric-
tus, quae insequentibus diebus in deterius est versa. Etenim die 3 mensis 
Aprilis aestu febrique iactabatur, forti cephalaea; vultu pallidus erat, la-
biorum cyanosi, sepsi acuta, arteriae pulsu crebro affectus. Diagnosis facta 
est de septichaemia, et therapia est inita sulphuramidica magnis dosibus. 
Attamen morbi processus ingravescebat. Factae sunt peritorum consulta
tiones, qui diagnosim confirmaverunt. Interea morbi implicatio apparuit 
cerebri membranae, dolor hepaticus et cordis atque respirationis damnum. 
Cognita therapiae inefficacia, prognosis facta est infausta quoad vitam bre
vi temporis spatio interiecto. Vesperi diei 8 mensis Aprilis posita est in ve
ste cubiculari, qua puer indutus erat, imago Venerabilis Servae Dei Mariae 
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Franciscae a Iesu eiusque est fervide invocata deprecatio ab aegroti fami
liaribus et a Sororibus Capuccinis Matris Rubatto. Paulo post facta est 
plena et inenodabilis defectio omnium morbi signorum antea exsistentium. 
Puer perfecte et stabiliter sanatus erat. 

Processus canonicus est apud curiam archiepiscopalem Ianuensem cele
bratus anno 1951 et ex iure legitimus agnitus per decretum die 12 mensis 
Novembris promulgatum anno 1991. Congregationis de Causis Sanctorum 
Consilium Medicorum, quod casum hunc inspexit in sessione habita postri
die Nonas Octobres anno 1992, hanc dixit sententiam: Diagnosis: « Virium 
debilitatio séptica, sepsim implicans sequentem tonsillarum avulsionem ob 
phlogosim purulentam »; prognosis: « quam cautissima quoad vitam »; the
rapia: « pro temporibus idonea, sed ex aliqua parte efficax, qua antibacté
rica: non apparet therapiam adhibitam esse duobus ultimis diebus, qui sa
nationi praecesserant »; sanationis ratio: « celérrima, mansura et perfecta; 
eadem sanatio inexplicabilis quoad modum ». 

Die 11 insequentis mensis Decembris Consultorum Theologorum Con
gressus Peculiaris est actus, praesidente Fidei Promotore Generali, Rev.mo 
Domino Antonio Petti. Die 9 mensis Martii anno 1993 Patrum Cardina
lium et Episcoporum habita est Congregatio Ordinaria, Causae Ponente 
Em.mo Cardinali Eduardo Francisco Pironio. Et in utroque Coetu, sive 
Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio num de mira
culo constaret divinitus patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 
de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Ser
va Dei Maria Francisca a Iesu (in saec.: Anna Maria Rubatto) videlicet de 
celérrima, mansura et perfecta sanatione pueri Ioannis Baptistae Bottino a 
« shock settico complicante una sepsi post-tonsillectomia per flogosi purulenta ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in 
acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 2 mensis Aprilis A. D. 1993. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. & S. 

¡33 Eduardus Nowak, 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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III 

OLOMUCEN. ET KATOVICEN. 

DECRETUM 

Canonizationis Beati Ioannis Sarkander, sacerdotis dioecesani, Martyris (1576-
1620). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Beatus Ioannes Sarkander die 20 mensis Decembris natus est anno 
1576 in Silesiae oppido Skoczów, quae tunc ad Bohemiae regnum pertine
bat, nunc vero ad Polonicum territorium. Die 22 mensis Martii anno 1608 
presbyteratus Ordinem accepit; postea pluribus in locis Olomucensis dioe
cesis sacrum exercuit ministerium, donec parochus est nominatus urbis No-
lesov, in qua eius pastoralis navitas in magnas incucurrit difficultates, qui
bus inductus est ad immigrandum in Poloniam. Ad suam reversus paroe
ciam iniuste est incusatus atque in carcerem inclusus. Pluries interrogatus 
et in crudelia datus tormenta, ei in odium fidei irrogata, propter haec mor
tem obiit die 17 mensis Martii anno 1620. 

Verus fidei martyr habitus, statim est a populo magnopere cultus. Qua 
re anno 1715 inita est canonizationis Causa ac, die 11 mensis Septembris 
anno 1859, Summus Pontifex Pius IX eum Beatum renuntiavit. 

Ad canonizationem obtinendam Causae Actores Congregationi de Causis 
Sanctorum iudicandam permiserunt miram coniectam sanationem, depre
cationi ascriptam eiusdem Beati et in Katovicensi dioecesi patratam. Quae 
sanatio ad sacerdotem attinet Carolum Picha, oppidi Skoczów parochum, 
in quo Beatus Ioannes Sarkander ortus erat. Sacerdos hic, postridie Calen
das Iunias anno 1979, ex improviso est vehementibus abdominis doloribus 
correptus. Post initiales medici curas in valetudinarium est deductus, ubi 
diagnosis facta est de cholecystite calculosa, pancreatite et peritonite im
plicata. Subsequenti die laparotomia est effecta, quae pancreatitem acu
tam haemorrhagicam ostendit, humorem subfuscum cum sanguine com-
mixtum in peritonaeo, cholecystem multos continentem cálculos atque 
inflammatione vastatam. Post chirurgicam sectionem, etsi therapia adhibi
ta est, sine ulla intermissione aegroti condiciones sunt in deterius versae 
et pulmonum sunt perturbationes exortae; quam ob rem medici sacerdotis 
decessum subesse praesentiebant. 
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Interea familiares, fideles paroeciae oppidi Skoczów atque finitimarum 
assidue Deum per Beati Ioannis intercessionem rogaverunt, ut infirmi 
sanationem assequerentur; qui quidem celeriter ac perfecte salutem recupe
ra vit et proinde die 16 mensis Iunii est ex valetudinario dimissus. 

Annis 1990-1991 apud Curiam Katovicensem est dioecesana inquisitio 
peracta, cuius auctoritas et vis est per decretum die 12 mensis Iulii anno 
1991 promulgatum probata. Congregationis de Causis Sanctorum Medico
rum Consilium, in sessione die 26 mensis Novembris habita anno 1992, 
hanc de casu sententiam aperuit: Diagnosis: « Pancreatites acuta haemor-
rhagica, cholecystites calculosa, péritonites, virium extenuatio toxica, in 
circuitu sectionem secuto, a peripneumonia basali sinistra, umoris infusio 
pleurica »; Prognosis: « Infausta »; Therapia: « Chirurgia apta; ex aliqua par
te efficax therapia medica »; Sanationis ratio: « Rapidissima, plena atque 
mansura; inexplicabilis quoad modum pro nostra scientia ». 

Nonis Ianuariis anno 1993 Consultorum Theologorum actus est Con
gressus Peculiaris. Insequentis mensis Martii die 9 Patrum Cardinalium et 
Episcoporum habita est Congregatio Ordinaria, Causae Ponente Em.mo 
Cardinali Andrea Maria Deskur. Et in utroque Coetu, sive Consultorum 
sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio num de miraculo constaret 
divinitus patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum 
de praedicta mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinalibus infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more con vocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Beato 
Ioanne Sarkander, videlicet de rapidissima, plena atque mansura sanatione 
sacerdotis Caroli Picha a «pancreatite acuta emorragica, colecistite calcolosa, 
peritonite, shock tossico complicato nel decorso post-operatorio da polmonite 
basale sinistra, versamento pleurico ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in 
acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 2 mensis Aprilis A. D. 1993. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

L. © S . 
£8 Eduardus Nowak, 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 

1036 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

IV 

SENOGALLIEN. 

DECRETUM 

Canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Crucifixae Satellico, Monialis professae, 
ordinis S. Clarae in monasterio S. Luciae Montis Novi (1706-1745). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Serva Dei Maria Crucifixa Satellico (in saeculo Elisabetha 
Maria) Venetiis orta est die 31 mensis Decembris anno 1706. Post nonnul
los exspectationis annos, patienter exactos, est a Clarissis accepta in mona
sterio oppidi Ostra Vetere, intra fines posito dioecesis Senogalliensis, et an
no 1726 religiosam professionem emisit. Anno 1742, quamvis iuvenis esset, 
electa est abbatissa, sed muneris sui triennio confecto, non potuit iterum 
eligi propter infirmae valetudinis causam; est autem ei munus vicariae con
creditum, quo ad mortem usque est iuncta. Enituit magna caritate erga 
Deum sororesque sodales, alacri sanctitatis studio, incommodorum toleran
tia, humilitate, Christi crucifixi passionum acri et amoris plena participa
tione. Phthisi correpta, laetanter accitum ad aeternitatem excepit ac pie 
Deo animam reddidit die 8 mensis Novembris anno 1745. 

Tum in vita tum post mortem sanctitatis fama fuit insignis; quam ob 
rem episcopus Senogalliensis canonizationis Causae initium fecit per proces
sus ordinarii celebrationem (annis 1752-1755). Decretum super Causae in
troductione anno 1806 est promulgatum; posthaec est processus apostolicus 
instructus (annis 1807-1823). Rebus peractis iure statutis, Summus Ponti
fex Ioannes Paulus II pridie Idus Maias anno 1991 edixit Servam Dei Ma
riam Crucifixam Satellico virtutes théologales, cardinales iisque adnexas 
heroum in modum exercuisse. 

Ad beatificationem obtinendam Causae Postulatio iudicio Congregatio
nis de Causis Sanctorum miram coniectam sanationem permisit, quae est 
effecta anno 1917 et intercessioni ascripta supra memoratae Venerabilis 
Servae Dei. Sanatio ad puellulam pertinet Violam Sabbatini, in oppido 
Ostra Vetere ortam anno 1914. Haec septem menses nata abdominis dolo
ribus coepit laborare cum alvi profluviis, quae ventris duritiae ac febri 
erant alterna. Propter cibi fastidium et crebram alimentariam vomitionem 
est gradatim inedia confecta et procedente tempore omnino fere cibum 
recusavit. Diagnosis pronuntiata est de gastroenterite. Pusa tandem ad 
extremae cachexiae condicionem pervenit. Variae adhibitae medicinae nihil 
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profuerunt. Cum in statu versaretur gravissimo et imbecilla esset medico
rum scientia, puellula a matre et avia materna ad sepulcrum advecta est 
Venerabilis Servae Dei Mariae Crucifixae Satellico et divino implorato 
auxilio per eius intercessionem, domum est relata. Repentino parvula non 
amplius est lamentata, vomitus et abdominis tumor defecerunt. Brevi tem
pore pusa, perfecte sanata, vires corporis recepit nec umquam post est per
turbatione affecta, ad morbum, quem erat passa, attinente.